**Λάμαχος,** ὁ Ξενοφάνους (Thuc. vi 8): Atheniensium dux, e pago Κεφαλή qui erat tribus Acamantidum oriundus; hunc ut belli praecipuum fautorem perstringit Aristophanes. In *Acharnensibus* Lamachum advocant senes contra Dicaeopolidem, cum laude bellicae virtutis eius, 566 sqq. ἰὼ Λάμαχ', ὦ βλέπων ἀστραπὰς, βοήθησον ὦ γοργολόφα φανεῖς, ἰὼ Λάμαχ' ὦ φίλ' ὦ φυλέτα; prodit cum scuto gorgoneo et maxima crista in casside, ridicule armatus 572 sqq., quo conspecto perterritus chorus clamat ὦ Λάμαχ' ἦρας τῶν λόφων καὶ τῶν

λόχων, sugillatur a Dicaeopolide 577 sqq.; abit flagrans odium in Peloponnesios, Megarensis et Boeotos professus 620 sqq. Deinde Lamachi famulus ad Dicaeopolidem venit empturus turdos et anguillae Copeicae partem ad Choas, a quo cum contemptu quaerit Dicaeopolis ὁ ποῖος οὗτος Λάμαχος; tum respondet servus ὁ δεινός, ὁ ταλαύριος δὲ τὴν Γοργόνα πάλλει κραδαίων τρεῖς κατασκίους λόφους: abigitur, 959—968. Lamachus ipse a praetoribus (στρατηγούς) Choum et Chytrotrum festo, dum ningit, in expeditionem contra Boeotos vocatur, et armat se, singula a famulo sibi afferri iubens, dum Dicaeopolis eum deridens singula ad convivii suavissimi apparatus apportanda succinit, 1071—1142. Paulo post Lamachus affertur vulneratus et medico egens; irridetur a Dicaeopolide, in pace sua cum amicibus compotante, 1174—1234. In Pace Lamachus impedit cum sua Gorgone in clypeo quo minus dea liberetur 473 sq. ὦ Λάμαχ' ἀδικεῖς ἐμποδῶν καθήμενος· οὐδὲν δεόμεθα τῆς σῆς μορμύνης; Lamachi puer bellica carmina cantat in Trygaei nuptiis, quare abigitur, 1270—1294, Trygaeo mirante si non esset ἀνδρὸς βουλομάχου καὶ κλασιμάχου τινὸς υἱός. In Ran. 1039 ad ipsos Homeri heroes insigni quodam splendore refertur, dicit enim Aeschylus Homerum docuisse χρῆστὰ sc. τάξεις ἀρετὰς ὀπλίσεις ἀνδρῶν (ἀγαθῶν) ὧν ἦν καὶ Λάμαχος ἦρως; neque hic solum mortuus ad caelum laudibus effertur verum etiam in Thesm. v. 841, quem antea ut belli nimis studiosum reprehenderat Comicus. Quae laudes ad totius populi sensum accommodatae sunt, Athenienses enim Lamachum, qui fortissime pugnavit in Sicilia ceciderat, miro desiderio prosequantur. Vide Fritschium ad Ran. p. 337. Ὁ Κοισύρας καὶ Λάμαχος Ach. 614; eosdem coniungit Georg. fr. XVI Δάχνης, Μεγακλέας καὶ Λαμάχους; (Lamachum pauperem fuisse docet Plutarchus Alcib. c. XXI ὃ γὰρ Λάμαχος ἦν μὲν πολεμικὸς καὶ ἀνδρώδης, ἀξίωμα δ' οὐ προσῆν οὐδ' ὄγκος αὐτῷ διὰ πενίαν; inter pauperimos Graecorum sed optimos eosdem nominatur ab Aeliano Var. Hist. II 43); ταῦτα οὐκ ἀνασχέτ' ἐστὶν ἐάν

μὴ μισθοφορῇ γε Λάμαχος Ach. 619 (ubi carpit Lamachi avaritiam); ὁ Γοργάσου filius Gorgasi comice vocatur Ach. 1131 aut propter Gorgonis imaginem aut quia discipulus fuit Gorgiae Leontini tunc Athenis versantis, eodem modo quo dictum est Vesp. 423 Φίλιππον τὸν Γοργίου, vide Bergk. Comm. p. 63; ἰὼ πόνοι τε καὶ μάχαι καὶ Λάμαχοι Ach. 1071; πραγμάτων τε καὶ μαχῶν καὶ Λαμάχων ἀπαλλαγείς Ach. 269 (i. e. hominum bellicosorum ad exemplum Lamachi, de quo usu pluralis vide Harrisium in Herme c. iv, et conf. Av. 1701, Eccl. 1042, Ach. 710); ἡμέρα γὰρ ἐξέλαμψεν ἦδε μισολάμαχος Pac. 304; ἡ ἡ χαῖρε Λαμαχιπίον Ach. 1206 (comice ficta vox ο Lamache eques). Ceterum vide Thucyd. IV 75; VI 8, 49, 101; Plutarch. Nic. 16 coll. 12, 13, Alcib. 18, 20—1, Plato Laech. p. 197 c.

**Λάμια:** Cratetis de Lamia figmentum ὅτι σκυτάλην ἔχουσα ἐπέρδετο in cognomine fabula risissae videtur Aristophanes cum in Eccles. 77 tum in Vesp. 1175 ubi Philocleo facetos sermones proponere iussus ita incipit πρῶτον μὲν ὡς ἡ Λάμι' ἀλοῦσ' ἐπέρδετο, quibus Bdelycleo respondet μὴ μολίγε· μύθους ἀλλὰ τῶν ἀνθρωπικῶν. MEINEK. Fr. Com. II p. 240 sq.

**Λάμιος:** τὸ σκύταλον τὸ τοῦ Λαμίου ἐξηγεγκῆμη ait mulier cui altera τοῦτ' ἐστ' ἐκείων τῶν σκυτάλων ὧν πέρδεται; Ec. 77, ubi in masculino genere dicit Lamiam q. v. Scholiasta notat eum tamquam πένητα καὶ ἀπὸ ξυλοφορίας ζῶντα, unde in ludibrium a comicis appellabatur πρίων et πελέκυσ, Meineke Fr. Com. II p. 644. Ceterum pastori Argo comparatur ingentem baculum ferenti, populus Atheniensis Ioī vaccae, quem optime ille queat pascere, homo quadratus, sicut Cleon, ut qui tantum gestet baculum: quod cum dicit significat populum decipi ab Lamia neque aliter duci quam bovem a vulpe, ut est in proverbio

**Λαμπιτώ:** mulier Spartana, in Lysistrata, venit in concionem a Lysistrata indicatam, ad eiusque consilia promptior est ceteris mulieribus, 78 sqq.; in arcem abit, 253

**Λάμπων:** oraculorum interpres, qui ce-

teros *μύθεις*, fraudulentum et rapax genus hominum, merito ab Aristophane irrisum (conf. s. nn. *Διοπέθης*, *Ἰεροκλῆς*) tum aetate tum nobilitate antecedit. Summa auctoritate florebat Athenis et non solum de iure sacro respondebat sed etiam remp. administrabat, quod et aliunde constat et ex eo quod saepius Pericles eius consilio usus est, conf. Plutarch. *vit. Periclis* cap. 6: videtur autem eo tempore quo expeditio Sicula agitabatur, insignem operam enim alterive principi viro praestitisse; solebant enim tunc vatum maxime artibus uti ut populum quo velent flecterent, quanta autem fuerit vatum auctoritas in suscipienda illa expeditione testatur Thucydides VIII 1. Saepius rem publicam administravit: ita fuit inter eos, qui decimo belli Peloponnesiaci anno iudicias fecerunt inter Lacedaemonios et Athenienses, vid. Thucyd. V 19; et paullo post in legatorum Lacedaemona missorum numero fuit, qui pacem conciliaverunt, Thucyd. V 24. Praefecisse eum coloniae Thurios deducendae Periclem memoriae tradit Plutarchus *Praecept. reip. ger.* c. 15, inde probabile est eum peti Nub. 332 ubi Socrates de potentia Nubium disserens ad Strepsiadem ait *πλειστοὺς αἴται βδοκουσι σοφιστὰς θουριομάντεις, λατροτέχνας, σφραγιδοῦναρχαγοκομήτας* quibus verbis significatur artem eius inanem et vanam esse. Ceterum iisdem vitii obnoxius fuisse videtur quibus ceteri minus nobiles vates, non solum enim exagitantur eius fraudes Av. 521: